Unidade Executora 02.04.01 Departamento de Obras

Função 15 Urbanismo

Sub-Função 451 Infra-estrutura Urbana

Programa 2022 Obras e Serviços Públicos

Ação 1025 Investimento em Obras Públicas

Fonte 08 Emendas Parlamentares Individuais

Elemento de despesa 4.4.90.51.00 Obras e Instalações

Valor 15.000,00 Quinze Mil Reais

2- Destinada a parceria com Associação Nossa Senhora dos Pequeninos
organização da sociedade civil, para realização de projetos internos.

Órgão 02 Prefeitura Municipal de Cruzeiro

Unidade Orçamentária Executora 02.11.01 Departamento de Integração e

[...]

Sub-Função 392 Difusão Cultural

Programa 2020 Gestao e Desenvolvimento Cultural

Ação 2245 Manutenção do departamento de

Cultura

Fonte 08 Emendas Parlamentares Individuais

Elemento de despesa 3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros

Pessoa Jurídica

Valor R$ 15.000,00 Quinze Mil Reais

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 310033003000340035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade

[...]

Sub-Função 812 Desporto Comunitário

Programa 2021 Difusão Esportiva

Ação 2276 Manutenção do Departamento de

Esportes

Fonte 08 Emendas Parlamentares Individuais

Elemento de despesa 3.3.50.39.00 Outros Serviços de Terceiros -

Pessoa Jurídica

Valor 34.775,30 Trinta e quatro mil, setecentos e

setenta e cinco reais e trinta

centavos.

9- Destinada a parceria com as As Irmãzinhas - projetos e

infraestruturas organização da sociedade civil que execute o serviço de

convivência e fortalecimento de vínculos:

Órgão 02 Prefeitura Municipal de Cruzeiro

Unidade Orçamentária Executora 02.05.01 Fundo Municipal de Assitencia

[...]

Unidade Executora 02.09.01 Fundo Municipal de Saúde

Função 10 Saúde

Sub-Função 305 Vigilância Epidemiológica

Programa 2013 Saude e Bem Estar

Ação 2282 CEAN- Centro de Apoio ao Animal

Fonte 08 Emendas Parlamentares Individuais

Elemento de despesa 3.3.50.30.00 Materiais de Consumo

Valor R$ 29.775,30 Vinte e Nove Mil, setecentos e

setenta e cinco reais e trinta

centavos.

UBS- SANTA CECILA- COMPRA DE AR CONDICIONADO

Órgão 02 Prefeitura Municipal de Cruzeiro

Unidade Orçamentária 02.09 Secretaria Municipal de Saúde

Unidade Executora 02.09.01 Fundo Municipal de Saúde

Função 10 Saúde

Sub-Função 301 Atenção Basica

[...]

Função 99 Reserva de Contingência

Sub-Função 999 Reserva de Contingência

Programa 2003 Ordenamento Econômico e

Financeiro

Ação 9001 Reserva de Contingência

Fonte 08 Emendas Parlamentares Individuais

Elemento de despesa 9.9.99.99.00 Reserva de Contingência

Valor R$ 319.550,60 Trezentos e dezenove mil,

quinhentos e cinquenta reais e

sessenta centavos.

JUSTIFICATIVA À EMENDA INDIVIDUAL DE EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA
AO PROJETO DE LEI Nº. 54, DE 28 DE SETEMBRO DE 2021

Excelentíssimo Senhor Presidente, Douta Mesa da Câmara, Ínclita Vereadora e Ínclitos
Vereadores, a propositura desta Emenda tem por finalidade adequar as diretrizes